
2

DOMÁCÍ PÉČE
rehabilitační přístroje a pomůcky

2025 - 2026

Jsme držitelé certifikátu kvality ISO 13485:2016 ed. 2



www.szo.cz
nakupujte v e-shopu:

ANTIDEKUBITNÍ 
MATRACE
E l e k t r i c k ý  k o m p r e s o r  +  b u b l i n k o v á 
antidekubitní matrace určená pro pacienty 
dlouhodobě upoutané na lůžko s omezeným 
pohybem. Jedná se o aktivní 2-komorový 
ant idek ubitní  systém v  pravidelném 
12 minutovém cyklu, komory se střídají, lehce 
masírují ležícího pacienta a tím prokrvují 
a  okysličují tkáň, zabraňují dekubitním 
proleženinám. Povrh antidekubitní válcové 
matrace je odnímatelný a lze ho prát 
v automatické pračce.
Bublinková matrace je určena pro pacienty 
s hmotností do 135 kg.
Cena s DPH 1.980 Kč

2

ZVEDÁK DO VANY
Bezpečný bateriový zvedák vám umožní 
znovu si užívat vanu a  kvalitní hygienu. 
Zařízení sníží riziko uklouznutí a pádu 
v koupelně. Pomůže vám snadno 
nastoupit do vany a také vás z  ní 
bezpečně vyzvednout zpět.
Zvedák vás současně zbaví strachu 
z  pádu či neschopnosti vylézt z  vany. 
Sedátko se připevňuje ke dnu vany 
pomocí velkých přísavek. Boční sklápěcí 
podpěry přesahují okraj vany, takže 
si můžete snadno sednout na okraj 
a  přenést se na sedátko. Stisknutím 
tlačítka na ovladači vás křeslo bezpečně 
spustí do vany. Vysoké opěradlo lze 
sklopit a polohovat. Po kupeli vás 
sedátko plynule zvedne zpět na úroveň 
okraje vany, takže můžete snadno 
vystoupit.
Cena s DPH 16.480 Kč



ANTIDEKUBITNÍ LŮŽKO
Elektrický kompresor a 18-ti válcová antidekubitní 
matrace určená pro pacienty dlouhodobě 
upoutané na lůžko s omezeným pohybem. Jedná 
se o aktivní 2-komorový antidekubitní systém 
v pravidelném 12 minutovém cyklu, komory se 
střídají, lehce masírují ležícího pacienta a tím 
prokrvují a okysličují tkáň, zabraňují dekubitním 
proleženinám. Povrch antidekubitní válcové 
matrace je odnímatelný a lze ho prát v automatické 
pračce.  Cena s DPH 5.239 Kč

ANTIDEKUBITNÍ SYSTÉM
Bariatrický antidekubitní systém se zátěží až do 320 kg s dynamickou 
funkčností a kontinuální nízkotlakou podporou. FLOW Bariatric je 
antidekubitní systém navržený a vyrobený s ohledem na kritické 
aspekty vysoké tělesné hmotnosti, aby bylo zajištěno přiměřené 
rozložení tlaku v podpůrných oblastech a snížení třecích sil. FLOW 
Bariatric je určen pro manipulaci s bariatrickými pacienty s nízkou 
pohyblivostí. Časy cyklů funkce střídání jsou nastavitelné v rozmezí 
5-10-15 minut. Systém FLOW Bariatric má 3 odlišné opěrné sekce: 
hlava, trup, paty. Součástí antidekubitní matrace je rotační CPR ventil 
umožňující vyfouknutí za méně než 10 sekund. Matrace je potažená 
strečovou nepropustnou tkaninou, která je zároveň prodyšná, potah 
má nízké tření a antibakteriální vlastnosti, elektrická nafukovací 
jednotka je potažena antibakteriálním filmem. Cena s DPH 68.365 Kč

REHABILITAČNÍ POMŮCKY

TRENAŽÉR TIMAGO NOHY
Používá se k rehabilitaci pacientů, 
kteří vyžadují obnovení motorických 
funkcí. Uplatnění najde v nemocnicích, 
domovech pro seniory, rehabilitačních 
centrech i v domácnosti jako přístroj 
pro individuální rehabilitaci. Trenažér 
má otočný knoflík pro nastavení odporu 
a elektronické počítadlo. Maximální 
nosnost: 120 kg
Cena s DPH 2.536 Kč

TRENAŽÉR TIMAGO RUCE
Používá se k rehabilitaci pacientů, 
kteří vyžadují obnovení motorických 
funkcí. Uplatnění najde v nemocnicích, 
domovech pro seniory, rehabilitačních 
centrech i v domácnosti jako přístroj 
pro individuální rehabilitaci. Trenažér 
má otočný knoflík pro nastavení 
odporu a elektronické počítadlo. 
Maximální nosnost: 120 kg
Cena s DPH 2.536 Kč

TOALETNÍ KŘESLO TIMAGO
Pomocný prostředek pro osoby, které mají 
problémy se samostatným pohybem. Křeslo 
TIMAGO je vyrobeno z příjemného materiálu 
na tělo, voděodolného, snadno čistitelného. WC 
vozík je vybaven 4 otočnými kolečky s brzdou. Je 
vybaven sklopnými područkami a také sklopnými 
a odnímatelnými podnožkami, což usnadňuje 
používání. Smyslem toaletního křesla je usnadnit 
uživateli každodenní hygienu.
Cena s DPH 3.550 Kč

43



REHABILITAČNÍ PROSTŘEDKY
CHODÍTKO TIMAGO 3 KOLEČKA
s nákupním košíkem a taškou. Chodítko TIMAGO 
má celkovou nosnost 125 kg. Je vhodné rovněž 
na nákup. Kromě košíku má totiž velkou pevnou 
tašku s obsahem do 5 kg. Chodítko TIMAGO má 
pro bezpečné používání brzděná kolečka.
Cena s DPH 3.480 Kč

CHODÍTKO TIMAGO 
4 KOLEČKA
s pevným odpočinkovým 
s e d á k e m .  P o z i t i v n ě 
ovlivňuje návrat osob, které 

mají problémy s  pohybem k aktivitě a návratu 
do běžného života. Chodítko zaručuje lepší 
stabilizaci, podporu a jistotu při chůzi. Sedák 
umožňuje pohybovou aktivitu kdykoliv přerušit 
a odpočinout si.
Cena s DPH 2.853 Kč

CHODÍTKO TIMAGO S NÁKUPNÍ 
TAŠKOU
C h o d í t k o  T I MAG O  m á  c e l k o vo u 
nosnost 125 kg. Je vhodné především 
na nákup. Kromě malého sedáku má 
velkou pevnou tašku s obsahem do 5 kg 
nákupu. Chodítko TIMAGO pro bezpečné 
používání má brzděná kolečka.
Cena s DPH 9.820 Kč

INVALIDNÍ VOZÍKY

INVALIDNÍ VOZÍK TIMAGO 
PREMIUM
v moderním červeno-černém designu 
a hliníkovém provedení je extrémně lehký, 
váží pouze 13,7 kg. Kromě exkluzivního 
vzhledu je i mimořádně bezpečný, neboť 
je  vybaven brzdou pro doprovodnou 
osobu. Je vybaven kolečky proti převrácení, 
díky nimž je velmi dobře ovladatelný 
a zajišťuje maximální bezpečnost uživatele. 
Vozík má odnímatelné, vzdušné čalounění, 
díky kterému je snadné jej udržovat v čistotě, 
a  výrazně zvyšuje komfort používání. 
Maximální nosnost vozíku: 115 kg
Cena s DPH 11.490 Kč

INVALIDNÍ VOZÍK CRUISER UTILIS
Polohovací vozík a lehátko se šířkou 
sedadla 45 cm a s nastavitelným sklonem 
opěradla a  opěrkami nohou, které lze 
zvednout do vodorovné polohy. Vozík je 
polohovací, speciálně navržen pro osoby 
s motorickými poruchami a nestabilitou 
trupu. Invalidní vozík CRUISER UTILIS dokáže 
naklonit zádovou opěrku v rozsahu 90°-180° 
a zvednout opěrky nohou do vodorovné 
polohy, což umožňuje pacientovi zůstat 
vleže nebo pololeže, usnadňuje odpočinek, 
pečovatelské činnosti a  odstraňuje svalové 
napětí.
Maximální nosnost: 115 kg
Cena s DPH 15.840 Kč

65



INVALIDNÍ AUTOSEDAČKA A KOČÁR
AUTOSEDAČKA MAJOR pro 
hendikepované
postižené děti s váhou 9 - 36 kg. Má integrovaný 
5-bodov ý polohovací  pás  s  centrálním 
seřizovačem pro rychlé nastavení délky pásu, 
praktická hrudní spona zabraňuje zkroucení 
pásu. 7 nastavitelných poloh – snadné a rychlé 
nastavení, roste s vaším dítětem. Přívětivé 
polstrování pro pohodlné posazení bez 
pocení. Prodyšný povlak je možné svléknout 
a vyprat při  teplotách do 40°C. K autosedačce 
MAJOR pro  postižené lze dokoupit celou řadu 
nadstandardní, rozšiřující výbavy.
Cena s DPH 34.437 Kč

INVALIDNÍ KOČÁR EASYS ADVANTAGE
Kočárek je dokonale přizpůsobivý díky mnoha 
možnostem nastavení a luxusně měkký. Dítě 
může sedět nebo ležet v útulných pohodlných 
polštářích po dlouhou dobu.
Invalidní kočárek má speciální tlumící 
pr vky a odpružení,  pohybuje se bez 
nežádoucích náhlých pohybů. Nastavení 
jednou rukou: jedna páka má dvě praktické 
funkce (naklápění sedáku pro klidovou 
polohu nebo aktivní sezení nebo natáčení 
podvozku). Sedadlo je přizpůsobené pro 
individuální a terapeutickou adaptaci. 
Opěrky jsou libovolně nastavitelné (lze 
nastavit výšku opěradla, šířku sedáku 
a  hloubku sedáku). Bezpečnost zaručuje unikátní systém BSS 
s  automatickým pohybem těžiště jako ochranou proti převrácení. 
Díky reflexním prvkům je kočárek dobře viditelný. Úložný prostor 
pod sedadlem je dostatečně veliký na nákupy, pleny a další. Nosnost 
sedáku 35 kg (hmotnost dítěte).
Cena s DPH 86.733 Kč

REHABILITAČNÍ MAGNETOTERAPIE

MAGNETOTERAPIE CA-MI 
MAGIGS
Přístroj pro magnetickou rehabilitaci 
zad, krku, horních i dolních končetin. 
Magnetoterapeutický přístroj CAMI 
umožňuje vybrat program a nastavit 
dobu rehabilitace. Součástí dodávky je 
1 magnet (pod záda) + 2 aplikátory.
Cena s DPH 34.480 Kč
Pro magnetoterapii  lze dokoupit 
rozšiřující příslušenství:

Bederní magnet Cena s DPH 5.800 Kč
Zádový magnet Cena s DPH 5.300 Kč
Sada 5 magnetů Cena s DPH 7.490 Kč

UHLIČITÁ KOUPEL - CO2 OBÁLKY
Kompletní přístroj pro aplikaci suchých, 
uhličitých CO2 zábalů. Uhličitá koupel patří 
mezi nejstarší léčebné rehabilitační metody. 
Odplavuje jedovaté látky z těla, upravuje 
hormonální rovnováhu, regeneruje organismus 
a příznivě působí na celý nervový systém 
a  mozek, odstraňuje deprese. Přístroj je hojně 
využíván v lázeňské léčebné praxi. Je známo, 
že nejúčinnější je aplikace 8 až 10ti suchých 
uhličitých koupelí během jednoho měsíce, které 
lze doplnit plynovými injekcemi CO2. 
Cena s DPH 21.520 Kč

Doporučujeme dokoupit 
spotřební materiál VAKY (set 20ks).
Cena s DPH 1.041 Kč

87



REHABILITAČNÍ LYMFODRENÁŽ
LYMFOVEN LEM ADVANCE
Lymfodrenážní přístroj určený pro 
d o m á c í  p o u ž í vá n í ,  v h o d ný  p ro 
ošetření lymfatických uzlin nebo 
bulek .  Lymfodrenáž je speciální 
léčebná metoda, která podporuje 
vyplavování odpadních látek z těla. 
Pomocí lymfodrenážního přístroje 
se tak zajišťuje detoxikaci těla. Díky 
lymfodrenáži můžeme z těla dostat 
nahromaděné toxické látky, které jsou 
pro tělo škodlivé. LYMFOVEN LEM 

ADVANCE pomáhá také k odstranění celulitidy celkového prokrvení. 
Součástní standardní dodávky jsou celkem 3 návleky: 2 nohy + 1 ruka. 
Přístroj LYMFOVEN LEM ADVANCE obsahuje 10 typů komprese 
v časovém nastavení: 10 - 20 - 30 minut.
Cena s DPH 26.620 Kč

PNEUVEN MEDI 6.7 (lékařský přístroj)
s dotykovým ovládáním pro rehabil itaci 
a  profesionální léčbu. PNEUVEN má konektor 
pro snadné připojení lymfodrenážních návleků 
na ruce, nohy, případně břicho nebo hýždě. 
Přístroj PNEUVEN MEDI v  základním režimu 
nabízí stejný tlak ve všech komorách a v režimu 
GRADIENT zvolený tlak klesá v komorách 
návleku od periferie k centru. PNEUVEN MEDI 
má 58 programů pro léčbu končetin a jejich 
částí, boků nebo hýždí. Přístroj lze ovládat 
manuálně pomocí dotykových tlačítek. Po 
ukončení lymfodrenážní procedury se návlek 
automaticky vypustí. Jedná se o nový přístroj 
s novým návlekem: kalhoty se zvýšeným pasem.  
Cena s DPH 58.479 Kč

DÁVKOVAČE NUTRIČNÍ VÝŽIVY
Lineární dávkovače nutriční výživy (enterální pumpa FreeGO) jsou 
určené k přesnému dávkování výživy a udržování dávkovací rychlosti. 
Jedná se o přenosný dávkovač nutriční výživy, napájený z akumulátoru, 
vhodný na  procházku ven a  cesty. Pumpa FreeGO je spolehlivý 
a  díky jednoduché obsluze oblíbený lineární dávkovač s  dobrými 
technickými vlastnostmi a vynikající cenou.

ENTERÁLNÍ PUMPA FREEGO
Přenosná výživová pumpa FreeGO je řízena 
mikroprocesorem, průtok reguluje peristaltický 
rotační mechanismus. Ovládání je digitální 
v  rozsahu 1 až 400 ml/hodinu (celková 
dávka podané výživy až 9  999 ml / rychlost 
automatického plnění až 700 ml/hod), 
přesnost dávkování je +/- 5 %, poruchy jsou 
signalizovány opticky i  akusticky a  současně 
jsou zaznamenány do  paměti přístroje. Plně 
nabitá baterie zajistí provoz enterální pumpy po  dobu 24 hodin při 
rychlosti 84 ml/hodinu, přístroj začne signalizovat slabou baterii při 
vybití na 70 % kapacity. Součástí dodávky je srozumitelný český návod 
k obsluze a dobíjecí adaptér 230 V/5 V.    
Cena s DPH 29.424 Kč

109



1211

ELEKTRICKÉ ODSÁVAČKY
ODSÁVAČKA DEVILBISS 
VacuAide 7325P
Kompaktní, bateriová odsávačka 
k odstranění sekretu a hlenů 
z  dýchacích cest.  Vysoký sací 
výkon až 27 l/min. s plynulou 
regulací od  50  do 550 mmHg je 
důležitý zejména pro pediatrické 
pacienty. V základní výbavě je černá 
taška, která umožňuje vzít přístroj 
do kočárku nebo hodit přes rameno 
a  jít na procházku. Díky technologii 

Vacu-Aide QSU se jedná o jednu z nejtišších sacích jednotek (hlučnost 
je snížena o 50% oproti jiným přenosným odsávačkám). Přístroj lze 
provozovat kromě dobíjecí baterie také ze sítě 230V / 50 Hz anebo 
v autě prostřednictvím cigaretové zásuvky 12 V =.
Cena s DPH 22.479 Kč

DIGITÁLNÍ ODSÁVAČKA ASKIR - 118
vhodná pro jemnou regulaci odsávání 
tracheostomie, průdušek apod. Přístroj 
je napájený buďto ze sítě 230V nebo 
ze   zá ložní  bater ie ,  př íp.  pomocí 
napájecího adaptéru 12V z cigaretového 
zapalovače v autě. Provoz odsávání je 
možný, i  když je přístroj momentálně 
dobíjený (tuto funkci většina konkurenčních výrobků nemá). 
Sací výkon je 18 litrů/min, sací podtlak max. -0,75 bar (-75 kPa). 
Na  ovládacím panelu je velký displej s vakuometrem pro jemné 
nastavení sacího podtlaku. Přenosná odsávačka ASKIR je schváleným 
zdravotnickým prostředkem třídy II.a. o rozměru: 35 × 21 × 23 cm / 
hmotnost 4,9 kg včetně akumulátoru 12V/3Ah.
Cena s DPH 24.480 Kč

DOMÁCÍ DIAGNOSTICKÉ PŘÍSTROJE
OXYMETR MEDITECH S ALARMEM
a s pletysmografickou křivkou slouží k měření 
SpO2 (saturace kyslíku) a TF (tepové frekvence). 
Prstový oxymetr MEDITECH je zdravotnickým 
prostředkem tř ídy I I .a ,  což umožňuje 
používání přístroje rovněž ve zdravotnických 
zařízeních a  garantuje, že naměřené údaje 
jsou korektní. Měření je neinvazivní v rozsahu 
35~99% a provádí se natažením klipsu na prst. 
Naměřený výsledek se zobrazí na plnobarevném OLED displeji. 
Cena s DPH 1.840 Kč

GLUKOMETR OPTIUM NEO
pro diabetiky k měření cukru v krvi. Jde o novou 
variantu oblíbeného glukometru FREESTYLE. Přístroj 
zobrazuje naměřené hodnoty na velkém displeji a údaj 
uloží do paměti. Součástí balení je žlutý USB kablík 
k přenesení dat do počítače. Glukometr je vhodný pro 
diabetiky a těhotné ženy. Přístroj je uložený v elegantní 
krabičce s motýlem.
Cena s DPH 1.960 Kč

TLAKOMĚR MICROLIFE AFIB s detekcí mrtvice
komfortní, nadstandardně vybavený tlakoměr MICROLIFE AFIB 
umožňuje detekci atriální fibrilace síní a dokáže odhalit jednu 
z hlavních příčin mozkové příhody, mrtvice. Lékařský tlakoměr 
MICROLIFE AFIB je plně automatický 
tonometr určený pro kontrolu a sledování 
k revního t laku.   Včasná diagnostik a 
s  jednoduchou metodou AFIB je to, co 
činí tento tonometr unikátním výrobkem. 
Součástí balení je síťový napáječ, USB kabel 
a baterie. Vše je uloženo v cestovní brašničce.
Cena s DPH 2.287 Kč



KYSLÍKOVÉ PŘÍSTROJE
GENERÁTOR KYSLÍKU OXYBELL SMART
Malý stolní přístroj na  elektřinu, který nepotřebuje 
žádnou tlakovou láhev kyslíku, a  přesto vám bude 
dodávat kvalitní cca 93% kyslík pro dýchání. Součástí 
dodávky je zvlhčovač s  průtokoměrem s  plynulou 
regulací od  0,5 litru do  3 litrů O2 a  kyslíkové brýle. 
Kyslíkový generátor OXYBELL je vhodný pro 
individuální domácí používání. 
Rozměry 44 × 34 × 28 cm / hmotnost 9,8 kg.  
Cena s DPH 19.840 Kč 

GENERÁTOR KYSLÍKU OXYBELL
Velký pojízdý přístroj na  kolečkách pro 
snadnou manipulaci. Rozměr přístroje 
31  ×  30  ×  61 cm / váha 14 kg. Dodáváme 
ve dvou modifikacích:
a) modrý  Cena s DPH 22.480 Kč
b) dvoubarevný  Cena s DPH 26.480 Kč

GENERÁTOR KYSLÍKU OLIVE BLUE
napájený ze sítě 230 V/50 Hz, určený pro domácí používání. 
Výhodou přístroje OLIVE BLUE je nízká hmotnost 5 kg a snadná 
manipulace po  bytě. Generátor vyrábí kvalitní cca 90% kyslík. 
Přístroj je vybavený zvlhčovačem a průtok kyslíku lze regulovat 
v rozmezí 0,5 - 5 litrů/min.                       Cena s DPH 16.480 Kč

GENERÁTOR  KYSLÍKU OLIVE GOLD s dobíjecí baterií
přenosný generátor, 3-funkční přístroj: a) na síť 
230V/50Hz b) do auta  na 12V =  c) baterie Li-ION 
14,8V / 10,4 Ah / 92Wh včetně nabíječky. OLIVE GOLD 
je určený pro používání venku (procházka do  parku, 
posezení na  lavičce, cesta na  poštu či nákup, atp.). 
Koncentrátor lze nosit buďto v  batohu na  zádech 
nebo jej vézt za  sebou v  pojízdné brašně, na  kolečkách.  
Cena s DPH 36.420 Kč

ZÁLOŽNÍ OXYGENOTERAPIE

DOMÁCÍ OXYGENOTERAPIE
Kompletní kyslíkový přístroj pro podávání 
ox yg e noterapie  (dýchání  z v lhčeného 
kyslíku) v  domácím prostředí obsahuje tyto 
komponenty: tlaková láhev O2 - plná s náplní 
400 litrů kyslíku pro dýchání + redukční ventil 
s  rychlospojkou +  zvlčovač s průtokoměrem 
+ 2 kusy inhalačních masek s hadičkou + 2 kusy 
kyslíkových brýlí + pevný hliníkový kufr s českým popisem pro uložení 
celé domácí oxygenoterapie. Součástí výrobku je podrobný návod 
k obsluze, včetně požadavků na bezpečnost práce s kyslíkem.
Tlakovou láhev vám naplníme výměnným způsobem (platí pouze 
pro zákazníky, kteří u nás zakoupili tento výrobek) nebo Vám ji naplní 
společnost LINDE GAS a.s.  „kyslíku pro dýchání“, který je volně prodejný, 
ve všech krajských městech České republiky.
Cena s DPH 19.977 Kč

LÁZEŇSKÁ OXYGENOTERAPIE
Kompletní  k ysl íkové zař ízení  pro podávání 
oxygenoterapie (dýchání zvlhčeného kyslíku) v lázních 
a lázeňských hotelích, balneoprovozu, fitcentru nebo 
oxybaru obsahuje tyto komponenty:
tlaková láhev O2 - plná s náplní 2000 litrů kyslíku pro 
dýchání + redukční ventil s rychlospojkou +  zvlčovač 
s průtokoměrem + 2 kusy inhalačních masek 
s hadičkou + 2 kusy kyslíkových brýlí. Součástí výrobku 
je podrobný návod k obsluze, včetně požadavků 
na  bezpečnost práce s kyslíkem a školení personálu. 
Tlakovou láhev Vám naplníme výměnným způsobem 
(platí pouze pro zákazníky, kteří u nás zakoupili tento 
výrobek) nebo Vám ji naplní společnost LINDE GAS a.s. 

„kyslíku pro dýchání“ ve všech krajských městech České 
Republiky.
Cena s DPH 21.683 Kč

1413



KRÁSNÝ - zdravotnická technika 
spol. s r.o.

Božkovská 38 · 326 00 PLZEŇ

        377 424 999 · Expedice zboží: +420 724 725 311
firmakrasny@seznam.cz · www.SZO.cz

blíže na: www.szo.cz/cs/lekarske-medicinalni-pristroje

Ceník platný od 1. ledna 2025
Uvedené ceny jsou včetně DPH

První vydání platné od 1. 11. 2024


